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Riigi osalemise põhjused äriühingus  

AS Raudtee Varad on riigi äriühing, milles riik osaleb avalikust huvist lähtuva funktsiooni täitmiseks, 

st äriühingu varadega seotud nõuetest maksimaalse positiivse tulemusega väljumiseks.  

Riik on otsustanud seoses äritegevuse müügi ja üleandmise lepingu sõlmimisega AS-i Operail tegevus 

ümber korraldada. Müügitehingu osaks oli ka kaubamärgi Operail müük, millest tulenevalt muudetakse 

aktsiaseltsi ärinimeks AS Raudtee Varad.  

Riik jääb edaspidi omama osalust AS-s Raudtee Varad üksnes selleks, et viia lõpuni AS Operail 

äritegevuse müügi järel ettevõttesse jäetud nõuete menetlemine, müüa allesjäänud vara, rahuldada 

võlausaldajate nõuded ning seejärel aktsiaselts likvideerida.  

Tegevuse lõpetamise eesmärgid 

Valitsus on tegevuspõhimõttena otsustanud väljuda mittestrateegilistest riigi äriühingutest, mille 

eesmärk on tulu teenimine ning ühtlasi puudub avalik eesmärk. Sel põhjusel otsustas Valitsus 2024. a 

juuni kabinetnõupidamisel, et osalust AS-s Operail ei ole põhjendatud säilitada ning AS-i Operail 

äritegevuse müügi ja üleandmise leping sõlmiti 31. oktoobril 2024. aastal ja müügitehing viidi lõpuni 9. 

detsembril 2024. aastal. 

AS-l Raudtee Varad tuleb korraldada ettevalmistavad tegevused äriühingu lõpetamiseks, sealhulgas 

ühendada tütarettevõtjad ühe äriühingu alla, osaleda äriühingusse jäänud nõuete ja varaga seonduvates 

vaidlustes kuni nende lõppemiseni, sh kokkulepete saavutamisega, korraldada äriühingu valduses oleva 

vara säilimine kuni selle üleandmiseni õigustatud isikule, ning kavandada vastavateks tegevusteks  

vajalik ressurss. Äriühing peab varade ja nõuetega seotud tehingute tegemisel lähtuma õiguslikult 

korrektse, ajaliselt kiireima ning parima võimaliku tulemi saavutamise eesmärgist 

Riigi poolt seatavate eesmärkide täitmise eest vastutavad äriühingu nõukogu ja juhatus. Erinevate 

eesmärkide tasakaalustamise ja omaniku huvide kaitsmise eest vastutab äriühingu nõukogu.  

 

Käesolevas dokumendis sisalduvaid riigi kui omaniku ootusi vaatab osaluse valitseja üle ning 

ajakohastab vastavalt vajadusele. 

 

 


